

救世軍卜維廉中學

The Salvation Army William Booth Secondary School

全方位學習津貼報告 2024-2025

Life-Wide Learning Grant Report 2024-2025

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
學校名稱：救世軍卜維廉中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	"從夢想到現實"講座	12/2/2025	F4	80	589.29	7.37	E5	生涯規劃	理想	✓				
2	AYP金章級計劃	10/24 - 2/25	F4	4	600.00	150.00	E1	生涯規劃	理想	✓				
3	CYC堆沙比賽	3/2025	F1-F4	20	4,047.00	202.35	E1	德育、公民及國	理想	✓				
4	CYC關愛活動	2/2025	F2-F4	20	300.00	15.00	E2	德育、公民及國	理想				✓	
5	F.3職業技能培訓工作坊 Yr24/25	9/24 - 6/25	F3	76	68,200.00	897.37	E1	生涯規劃	理想					✓
6	STEAM學與教博覽活動	1/2025	F2-F4	20	60.00	3.00	E1	生涯規劃	理想		✓			
7	山水畫班	9/24 - 6/25	F1-F3	20	7,558.65	377.93	E5	藝術（視藝）	理想			✓		
8	山徑及海岸清潔工作坊	7/5/2025	F3	76	7,280.00	95.79	E1	德育、公民及國	理想				✓	
9	中一級生涯規劃活動	2/25 - 6/25	F1	99	5,680.00	57.37	E1,E2	生涯規劃	理想	✓				
10	中三及中五生命教育分享講座	7/2025	F3,F5	131	2,250.00	17.18	E5	價值觀教育	理想	✓				
11	中三級生態安全活動	5/25 - 7/25	F3	76	38,048.00	500.63	E1	國家安全	理想				✓	
12	中五中六級地理科野外考察	19/12/2024	F5,F6	30	670.59	22.35	E2	地理	理想		✓			
13	中五海洋公園健康同樂日	7/3/2025	F5	55	1,000.00	18.18	E2	地理	理想	✓				
14	中五級職場參觀活動	9/24 - 4/25	F5	55	3,341.18	60.75	E2	生涯規劃	理想					✓
15	中文作文比賽	5/2025	F1-F6	469	540.00	1.15	E1	中文	理想		✓			
16	中四級外展訓練	5/5 - 9/5/2025	F4	40	224,400.84	5,610.02	E1	價值觀教育	理想	✓				
17	中四級職場參觀活動	9/24 - 5/25	F4	80	13,530.67	169.13	E2	生涯規劃	理想					✓
18	中秋感謝師恩大行動	9/2024	F1-F4	20	5,654.08	282.70	E1	德育、公民及國	理想	✓				
19	中國手工藝班	2/25 - 5/25	F1-F3	20	19,800.00	990.00	E5	中華文化	理想	✓				
20	公社科參觀南豐紗廠活動	18/6/25	F1	99	1,400.00	14.14	E2	公民與社會發展	理想	✓				
21	升旗隊	9/24 - 7/25	F1-F5	30	8,813.48	293.78	E1,E2	德育、公民及國	理想				✓	
22	戶外活動日(F2,F4-F6)	31/10/2024	F2,F4-F6	294	15,444.73	52.53	E1,E2	價值觀教育	理想	✓				
23	手球校隊	13/11/24-22/1/25	F1-F4	20	2,700.00	135.00	E5	體育	理想			✓		
24	文體局-青少年5人足球比賽	7/9/2024	F1-F5	10	400.00	40.00	E2	體育	理想			✓		
25	水上賽艇証書班	12/24 - 1/25	F2-F4	10	1,500.00	150.00	E2	體育	理想			✓		
26	水母缸設備維護及保養及飼養課程	9/24 - 7/25	F1-F3	30	86,400.00	2,880.00	E1	跨學科（STEAM	理想		✓			
27	加拿大英文寫作大賽雅卓盃	1/25 - 5/25	F1-F6	469	1,650.00	3.52	E1	英文	理想		✓			
28	生命教育-智NET網樂達人	08/04/2025	F2-F4	20	800.00	40.00	E1,E2	價值觀教育	理想	✓				
29	田徑隊	9/24 - 5/25	F1-F5	70	27,100.00	387.14	E1,E5	體育	理想			✓		
30	乒乓球校隊	9/24 - 6/25	F1-F5	10	10,069.20	1,006.92	E1,E5	體育	理想			✓		
31	羽毛球校隊	9/24 - 2/25	F1-F5	10	1,900.00	190.00	E1,E5	體育	理想			✓		
32	西式甜品班	18/12/2024	F1-F4	10	817.78	81.78	E5	生涯規劃	理想					✓

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
學校名稱：救世軍卜維廉中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
33	克己步行活動	01/05/2025	F1-F5	50	1,100.00	22.00	E2	價值觀教育	理想				✓	
34	步操樂團	9/24 - 7/25	F1-F6	40	57,108.28	1,427.71	E1,E2,E5	藝術（音樂）	理想			✓		
35	足球校隊	9/24 - 6/25	F1-F5	30	8,140.13	271.34	E1,E5	體育	理想			✓		
36	兩日一夜訓練營	6/5 -7/5/2025	F1	99	7,200.00	72.73	E2	價值觀教育	理想	✓				
37	咖啡拉花研習班	9/24 - 6/25	F2-F5	30	12,118.57	403.95	E1,E5	生涯規劃	理想					✓
38	咖啡閣舞蹈表演班	11/24 - 12/24	F1-F4	8	3,733.33	466.67	E5	藝術（其他）	理想			✓		
39	咖啡閣營運班	9/24 - 6/25	F4	25	21,315.79	852.63	E1,E5	生涯規劃	理想					✓
40	拔河校隊	1/25 - 7/25	F1-F5	12	2,370.00	197.50	E1,E5	體育	理想			✓		
41	花式跳繩班	2/25 - 5/25	F1-F3	20	6,750.00	337.50	E1,E5	體育	理想			✓		
42	便服日	1/2025	F1-F5	404	4,226.37	10.46	E1	德育、公民及國	理想	✓				
43	室內賽艇校隊	4/25 - 5/25	F1-F5	20	19,900.00	995.00	E5	體育	理想			✓		
44	春節生命教育活動	2/25 - 3/25	F1-F5	20	769.20	38.46	E1	德育、公民及國	理想	✓				
45	紀律部隊及青少年大匯演參觀活動	01/10/2024	F4	15	800.00	53.33	E2	愛國主義教育	理想	✓				
46	英文週	3/25 - 5/25	F1-F5	404	228.00	0.56	E1	英文	理想		✓			
47	英語話劇	10/24 -12/25	F1-F5	25	250.00	10.00	E1	英文	理想		✓			
48	音樂會	27/01/2025	F1-F6	469	4,846.37	10.33	E1	藝術（音樂）	理想			✓		
49	香港大中小學中英文硬筆書法比賽	9/24 - 12/25	F1-F6	20	33.33	1.67	E1	中文/英文	理想		✓			
50	香港華羅庚金杯少年數學比賽	03/05/2025	F1-F4	4	200.00	50.00	E1	數學	理想		✓			
51	香港越野錦標賽2024	11/24 - 12/24	F1-F5	40	80.00	2.00	E1	體育	理想			✓		
52	香港課外活動優秀學生表揚計劃	30/5/2025	F6	1	293.60	293.60	E2	公民與社會發展	理想	✓				
53	校外STEAM比賽	1/25 - 5/25	F1-F5	10	11,130.20	1,113.02	E1	跨學科（STEAM	理想		✓			
54	校際朗誦節	12/24 - 3/25	F1-F5	30	2,805.00	93.50	E1	中文	理想			✓		
55	特飲製作班	1/2025	F1-F5	15	471.00	31.40	E1	生涯規劃	理想					✓
56	參觀昂船洲軍營	21/06/2025	F1	99	1,300.00	13.13	E2	愛國主義教育	理想	✓				
57	國家安全問答比賽	03/07/2025	F4	20	950.00	47.50	E2	愛國主義教育	理想	✓				
58	基督少年軍2025學界咖啡拉花大賽	7/2025	F5	1	250.00	250.00	E1	藝術（其他）	理想					✓
59	排球校隊	9/24 - 5/25	F1-F4	20	4,420.00	221.00	E5	生涯規劃	理想			✓		
60	救世軍沙田攤位日	03/05/2025	F1-F4	20	3,420.50	171.03	E1	德育、公民及國	理想				✓	
61	救世軍佳音傳愛聖誕市集活動	14/12/2025	F1-F5	20	600.00	30.00	E1	德育、公民及國	理想				✓	
62	笛子初班	9/24 - 5/25	F1-F3	10	11,423.08	1,142.31	E5	藝術（音樂）	理想			✓		
63	第2屆粵港傑出作家大賽2025	7/2025	F1-F5	2	457.00	228.50	E1	中文	理想		✓			
64	第75屆全港學界田徑運動會	11/2024	F1-F5	40	1,680.00	42.00	E1	體育	理想			✓		

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
學校名稱：救世軍卜維廉中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
65	陸運會	2/2025	F1-F6	469	2,500.00	5.33	E1	體育	理想			✓		
66	詩歌班	9/24 - 5/25	F1-F3	20	11,137.50	556.88	E5	藝術（音樂）	理想			✓		
67	福音週價值觀教育活動	12/2024	F1-F5	404	1,300.00	3.22	E1	價值觀教育	理想	✓				
68	精英運動員分享會	26/09/2024	F1-F5	404	277.70	0.69	E1	愛國主義教育	理想			✓		
69	舞蹈表演活動	21/02/2025	F1-F4	10	240.00	24.00	E1	藝術（其他）	理想			✓		
70	語文短片創作工作坊	5/2025	F1-F5	10	11,998.00	1,199.80	E1,E2	中文	理想		✓			
71	價值觀教育電影欣賞	27/09/2024	F4	80	917.65	11.47	E1	價值觀教育	理想	✓				
72	樂器入門班	9/24 - 5/25	F1-F3	25	12,431.25	497.25	E5	藝術（音樂）	理想			✓		
73	樂器維修班	12/2024	F1-F5	10	2,475.00	247.50	E5	藝術（音樂）	理想			✓		
74	壁畫優化工作坊	10/2024	F1-F5	10	500.00	50.00	E1	藝術（視藝）	理想			✓		
75	學界體育比賽	11/24 - 5/25	F1-F6	178	6,013.21	33.78	E1	體育	理想			✓		
76	籃球校隊	9/24 - 4/25	F1-F5	15	5,932.00	395.47	E1,E5	體育	理想			✓		
77	霹靂舞初班	9/24 - 5/25	F1-F3	20	11,936.00	596.80	E5	藝術（其他）	理想			✓		
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.1項總開支				0	\$820,573.55									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	F.1深圳藝術文化探索之旅	31/10/2024	F1	99	6,546.95	66.13	E3,E5	藝術（視藝）	理想		✓			
2	F.3佛山嶺南文化之旅	31/10/2024	F3	76	15,226.92	200.35	E3,E5	藝術（視藝）	理想		✓			
3	天津玩下學下航空航天交流團	28/7 - 2/8/2025	F1-F5	10	5,675.00	567.50	E3,E5	跨學科（STEAM）	理想		✓			
4	星加坡STEAM之旅	2/7 - 5/7/2025	F1-F5	30	224,620.00	7,487.33	E3,E5	英文	理想		✓			
5	深圳黃埔軍校之旅	7/5 - 9/5/2025	F2,F4	174	104,020.00	597.82	E3,E5	愛國主義教育	理想	✓				
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
第1.2項總開支				0	\$356,088.87									
第1項總開支				0	\$1,176,662.42									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	升旗隊手套50對	E7	\$900.00
2	田徑隊隊服70pcs	E7	\$10,150.00
3	柔乒乒乓球袋網	E7	\$1,190.00
4	羽毛球80pcs	E7	\$990.00
5	步操樂團制服40pcs	E7	\$16,000.00

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
學校名稱：救世軍卜維廉中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
6	足球4pcs	E7			\$1,196.00									
7	拔河鞋5對	E7			\$1,860.00									
8	花式跳繩20pcs	E7			\$1,800.00									
9	校隊服178pcs	E7			\$14,250.00									
10	釘鞋30對	E7			\$4,833.00									
11	福音週-彩珠、橡筋、手套、夾仔	E7			\$144.00									
12	端午節-稷有愛活動	E7			\$78.60									
13	學生義工T Shirt 500pcs	E7			\$29,000.00									
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第2項總開支					\$82,391.60									
第1及第2項總開支					\$1,259,054.02									

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	469
受惠學生人數：	469
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	藍文漢
職位：	副校長

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		